муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направления  развития детей №32 города Каменск-Шахтинский

[image: image1]

от 09.01.2025
№6/1
ПРИКАЗ
 «Об утверждении перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками»
В целях реализации статьи 13,3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции (руководствуясь нормами, установленными разделом 111 Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями и дополнениями)) для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций муниципального учреждения МБДОУ детский сад № 32
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками:
- заведующий (осуществление постоянно организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг гражданам; подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований; управление муниципальным имуществом; осуществление закупок для нужд учреждения),
- заместитель по ВМР (осуществление постоянно и временно организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение и распределение материально-технических ресурсов).
- завхоз (осуществление постоянно административно-хозяйственных функций; осуществление муниципальных закупок; хранение и распределение материально-технических ресурсов).
-воспитатель (предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение материально технических ресурсов).
-контрактный управляющий осуществление муниципальных закупок
-делопроизводитель хранение материально технических ресурсов).
2. Утвердить перечень коррупционных рисков (приложение 2).
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №32  _______________________ Е.В.Пшеничная[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]